2023 年浙江省中毒学学术年会

征文通知
浙医会学术活动函〔2023〕151 号

为充分展示我省在中毒学领域的新进展、新动态、新方法、

新成果，更好地促进全省各地区之间的学术交流，浙江省医学会

中毒学分会定于 2023 年 5 月 10 日（周三）～ 12 日（周五）在

杭州召开“2023 年浙江省中毒学学术年会”。届时将邀请国内知

名专家到会作专题学术讲座，并进行大会学术交流。现将有关征

文事宜通知如下：

一、征文内容：

主要包括：各类急性中毒救治、急性化学中毒事件应急处置、

慢性中毒防控及治疗、中毒应急管理、中毒事件处置信息化建设、

中毒设备研发、毒理学研究、毒物检测、中毒防护、中毒护理、

中毒学科建设及其他相关的论文。

二、征文要求：

1. 论著、病例总结、经验介绍及病案报道等文体不限，论

文应具有科学性、先进性和实用性，未在国内的学术期刊上发表

过的中英文论文全文及论文摘要，全文书写格式参照中华医学会

系列期刊论文撰写格式，按结构式摘要书写：主要包括文题、作

者单位、邮编、姓名、联系方式，目的、方法、结果、结论等。

2. 文稿请用 Word 排版，小四号字体、宋体，投稿方式：以电

子邮件形式将 word 版内容发至邮箱（Email ：zjzdxfh@163.com，

请注明 2023 中毒年会和主题）或者登陆会议官方网站（网址 ：

https://zjzdx2023.sciconf.cn ）注册投稿。请作者自留底稿，

来稿不退。

三、截稿日期：2023 年 4 月 30 日（请务必于此日期前投稿）。

四、联系人：

浙江大学医学院附属第一医院《中华危重症医学杂志（电

子版）》编辑部，马莉，电话：0571-87236467。

五、其它：

请浙江省医学会中毒学分会各位委员积极组稿，各医院相

关科室医护人员踊跃投稿，积极报名参加。

					     2023 年 4 月 11 日